
 
 

Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 
                 tel.: +420 583 320 111,  

              e-mail: skola@skolasumperk.cz,  
                                www.skolasumperk.cz 

 
 

 
IČ: 00851167     IZO: 130002445     Bankovní spojení: 14938841/0100 Komerční banka     Datová schránka: pehfder 

 
Vyhlášení voleb do školské rady při Střední škole řemesel, Šumperk 

 
 
V souvislosti s ukončením funkčního období školské rady při Střední škole řemesel, Šumperk,  
vyhlašuji volby nových členů školské rady. 
 
Školská rada se zřizuje dle § 167 školského zákona č. 561/2004 Sb. Zřizovatelem byl stanoven 
volební řád i počet členů školské rady (9 členů). Třetinu členů jmenuje Rada Olomouckého kraje, 
třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a další třetinu volí pedagogičtí pracovníci 
školy. 
 
Volby tří členů rady z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a tří členů rady z 
řad pedagogických pracovníků proběhnou ve škole v termínech: 
 
6. 5. 2024 až 10. 5. 2024   a   13. 5. 2024 až 15. 5. 2024.  
 
Nominace kandidátů musí být podány u členů volební komise v kanceláři č. 208 na ulici Gen. 
Krátkého 30 v Šumperku do 25. 4. 2024. Navrhovatel může navrhnout více kandidátů.  
Návrh musí obsahovat: 

 název školy 
 údaje o navrhovateli (jméno, příjmení, trvalý pobyt, popř. sídlo spol.) 
 údaje o kandidátovi ((jméno, příjmení, trvalý pobyt) 
 musí být uvedeno, že se jedná o kandidáta pro volby do školské rady při Střední škole 

řemesel, Šumperk 
 musí být uvedeno, zástupcem jaké skupiny má navrhovaný kandidát být (ped. pracovníci, 

zletilí žáci a zák. zástupci nezletilých žáků) 
 vlastnoruční podpis navrhovatele. 

V případě potřeby je možno využít předepsaný vzor návrhu (příloha č.1). K  návrhu musí být 
přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta  - souhlas s kandidaturou, překážky 
volitelnosti (příloha č.2). 
 
 
Volební komise je stanovena: Ing. Zbyněk Pechanec, Ing. Ľuboslava Nedělníková, Martina Černá .  
 
 
 
 
 
V Šumperku dne 5.4.2024. 
 
 
        Mgr. Irena Jonová  
           ředitelka školy 


		2024-04-05T08:22:15+0000




